2023 年８月７日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

福岡ソフトバンクホークス公式カードコレクションアプリ「ホークスカードコレクション・タカコレ」

デジタルカードを実物のカードとして販売開始ならびに

試合着用ユニフォームと直筆サインが入った激レア非売品カードが当たる

「タカコレくじ」同時開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり

プロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社

Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、福岡ソフトバンクホークス選手のプレイシーン

をデジタルカードとしてコレクションできる公式カードコレクションサービス「ホークスカードコレクション・

タカコレ（以下タカコレ）」を福岡ソフトバンクホークス株式会社と共同で運営しております。大好評サービス

中のタカコレデジタルカードがついに実物のカードになり、2023 年８月８日（火）10 時より HAWKS STORE HOME、

場内ワゴンおよび HAWKS 公式オンラインストアにて販売開始されますことを、下記の通りお知らせします。

記

タカコレカード販売を記念して、スマホ・PC から簡単に購入できるオンラインくじ「タカコレくじ」も同時ス

タートします。「タカコレくじ」は Tixplus のオンラインくじプラットフォーム「くじプラ」にて販売いたし

ます。選手が試合で着用したユニフォームと直筆サインが入った、証明書付きの激レア非売品カードを 50 名

様に、さらに、貴重なホログラムカードのみが入ったくじ限定パックも 5,000 パックご用意いたしました。

従来はデジタル上でお楽しみいただいておりましたタカコレカードが、実物として手にとってコレクションで

きるようになりました。ぜひ、店頭やオンラインくじで実物のタカコレカードをご購入ください。

■直筆のサインカードが入っているかも

「タカコレ」では臨場感溢れる試合写真や、選手の貴重なオフショット等、球団公式ならではの魅力的な素材

を使って選手カードを多数制作しております。バリエーション豊かなタカコレカードが実物のカードとして、

2023 年８月８日（火）10 時より HAWKS STORE HOME、HAWKS STORE ANNEX 特設ブース、および HAWKS 公式オン

ラインストアにて販売開始されます。注目のラインナップは「タカコレ」2023 シーズンで登場中のカード 55

種＋選手の直筆サインが入ったスペシャルサインカード 14 種の全 69 種。一部カードにはホロラミネート仕様

のパラレルカードも存在します。

【商品内容】

・タカコレカード 2023 vol.１（１パック 6 枚入り 550 円（税込））

・【ボックス】タカコレカード 2023 vol.１（１ボックス 20 パック入り 11,000円（税込））

【ラインナップ内容】

選手カード A：10 種類

選手カード B：30 種類

選手カード C：15 種類 ※

スペシャルサインカード：14 種類

※ ホロラミネート仕様のパラレルカードがあります。１パックにつき１枚必ずパラレルカードが封入されて

います

※ パックにカードはランダムで封入されています。

※画像はイメージです。

【販売店舗】

・【福岡 PayPay ドーム 8ゲート前】HAWKS STORE HOME

・【福岡 PayPay ドーム 5ゲート外 テント】HAWKS STORE ANNEX 特設ブース（試合日のみ／試合開始３時間前

より営業開始）

・HAWKS 公式オンラインストア（ボックスタイプのみの販売となります）

https://www.softbankhawksstore.jp/ja/p-

200388854?utm_source=goodsnews&utm_medium=referral&utm_campaign=20230807

https://www.softbankhawksstore.jp/ja/p-200388854?utm_source=goodsnews&utm_medium=referral&utm_campaign=20230807
https://www.softbankhawksstore.jp/ja/p-200388854?utm_source=goodsnews&utm_medium=referral&utm_campaign=20230807

■タカコレくじ限定のレア景品がもりだくさん

タカコレカード販売を記念して、スマホ・PC から簡単に購入できるオンラインくじ「タカコレくじ」を開催い

たします。球団公式の証明書がセットになった、試合着用ユニフォームとサインが入った非売品カードは合計

50 名様に当たります。そして店頭の販売パックの中には存在しない非売品のキラカードパックはなんと 5,000

パックをご用意いたしました。

さらに、販売されるカードのほとんどが一気に揃うコンプリートセットや、「タカコレくじ」からしか入手で

きない「タカコレデジタルカード」も全 15 種、ランダムで当たります。タカコレくじで獲得したデジタルカ

ードは後日、「タカコレ」内のカードホルダーにも表示されます。タカコレユーザーには必見の内容になって

おりますので、ぜひこの機会にご参加ください。

W チャンス賞としてくじ 10 回分を１回で購入できる 10 連くじ購入のたびに、通常とは別の抽選が行われ「タ

カコレカード」がずらりと並んだ非売品ポスターが抽選で５名様に当たります。５選手の直筆サインも入って

おり、ファンの皆様にお楽しみいただける仕上がりとなっております。

タカコレくじ

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202308_hawks_takacolle_kuji/?utm_source=press_tix&utm_medium=Ref

erral&utm_campaign=230807

【開催期間】

2023 年８月８日（火）10:00 ～ ８月 20 日（日）23:59

【販売価格】

１回につき 550 円（税込）

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202308_hawks_takacolle_kuji/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807
https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202308_hawks_takacolle_kuji/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807

【当選景品内容】

A 賞    ：選手直筆サイン入りジャージカード（50 名）

B 賞    ：「タカコレカード 2023 vol.１」コンプリートセット（100 名）

C 賞    ：オールキラカードパック ３枚入り（合計 5,000 パック）

D 賞    ：「タカコレくじ」限定デジタルカード１枚（全 15 種）

W チャンス賞：タカコレくじ 2023 vol.１ サイン入りポスター（５名）

※A 賞ならびに W チャンス賞には下記選手のサインが入っております

・三森 大貴 選手

・柳町 達 選手

・藤井 皓哉 投手

・松本 裕樹 投手

・野村 勇 選手

■「ホークスカードコレクション・タカコレ」について

『ホークスカードコレクション・タカコレ』とは、福岡ソフトバンクホークスのオリジナル選手カードが手に

入る、公式カードコレクションサービスです。１日２回のログインで「アクセスポイント」を獲得したり、ミ

ッション達成や各種キャンペーン等で「ポイント」や「バルーン」を集めて、選手カードをコレクションしま

す。

集めた「選手カード」は他のプレイヤーとトレードで交換可能です。また、リアル試合連動予想ゲーム『今日

の３人＋』で好きな選手の応援に使用することもできます。お友だちや家族と一緒に協力しながら、自分だけ

のコレクションをお楽しみください。

ホークスカードコレクション・タカコレ

https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=23

0807

福岡ソフトバンクホークスオフィシャル HP

https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807
https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807
https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/